АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                            636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                       тел/факс: (38246) 3 41 15

___________________________________________________________________________
16.10.2014                                                                                                           № 33
 О создании территориального
Совета по работе с семьей и детьми

С целью совершенствования работы по защите прав и законных интересов детей, повышения эффективности работы по профилактике социального сиротства на территории  муниципального образования  «Белоярское сельское поселение», а также организации межведомственного взаимодействия по работе с семьей и детьми, в соответствии со статьями 6,7 Закона Томской области от 29 декабря 2007 года № 318-ОЗ «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Томской области», распоряжением Губернатора Томской области от 29 декабря 2008 года № 407-р «О взаимодействии исполнительных органов государственной власти Томской области с иными органами и организациями по вопросам выявления детей, нуждающихся в государственной защите, и устранения причин нарушения их прав и законных интересов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать территориальный  Совет по работе с семьей и детьми.

2. Утвердить:

2.1 Положение о создании территориального Совета по работе с семьей и детьми согласно приложению 1.

2.2 Состав территориального Совета по работе с семьей и детьми согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  Белоярского сельского поселения, разместить на официальном сайте муниципального образования «Белоярское сельское поселение»  в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Белоярского

 сельского поселения                                                                  В.Н.Поздняков
Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                   постановлением Администрации

 Белоярского сельского поселения

от 16.10.2014 № 33
Положение

о территориальном Совете по работе с семьей и детьми
1. Общие положения

1. Территориальный Совет по работе с семьей и детьми (далее территориальный Совет) является совещательным органом.
2. Территориальный Совет создается по решению Главы Белоярского сельского поселения. Состав,  положение территориального Совета  утверждается Главой Белоярского сельского поселения.

3. В своей деятельности территориальный Совет руководствуется Федеральными законами от 24 июня 1999 года  № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики и правонарушений несовершеннолетних», Семейным кодексом РФ,   настоящим Положением.

II. Цели и задачи

Целью работы территориального Совета является содействие органам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, снижение социального сиротства в семьях, проживающих на территории  Белоярского сельского поселения.

Основные  задачи деятельности территориального Совета:

· Организация межведомственного взаимодействия органов самоуправления сельского поселения, учреждении различных ведомств, общественности, отдельных граждан на территории Белоярского  сельского поселения по улучшению положения семей с детьми, оказавшихся в трудной жизненной ситуации или социально опасном положении.

III. Содержание деятельности территориального Совета
· Выявление и дифференцированный учет семей, нуждающихся в социальной помощи

· Социальное обследование семей группы риска по социальному сиротству и их социального окружения;

· Информирование отдела по опеке и попечительству Администрации Тегульдетского района о выявленных проблемных семьях;

· Содействие семье, нуждающейся в социальной помощи;
· Организация социального сетевого сопровождения через систему поэтапных договоров;

· Способствование привлечению экстренной и плановой медико-социально-психологической помощи районных специалистов;

· Фиксация динамики развития семьи и информирование отдела по опеке и попечительству Администрации Тегульдетского района  о ходе реализации программы реабилитации семей.

IV. Территориальный Совет имеет право:
· Получать необходимую информацию, методическую и организационную помощь от органа местного самоуправления, районного Совета по работе с семьей, учреждений социальной защиты населения, образования, здравоохранения, внутренних дел и других организаций для выполнения задач возложенных на территориальный Совет.

· Сотрудничать с учреждениями, предприятиями, общественными организациями по вопросам, касающимися жизнеобеспечения семей, проживающих на территории поселения и нуждающихся в социальной помощи;

· Привлекать специалистов различных ведомств для ведения просветительной, профилактической, социально-психологической работы с детьми и их семьями,

· Вносить в органы местного самоуправления, районный Совет по работе с семьей предложения, направленные на выполнение задач, возложенных на территориальный Совет;

· Приглашать на заседания территориального Совета специалистов районного уровня, членов районного Совета по работе с семьей.

V. Организация деятельности территориального Совета
· Состав территориального Совета   формируется из представителей учреждений различных ведомств, действующих на территории поселения: специалиста по социальной работе центра социальной поддержки населения закрепленного за поселением, педагогических и медицинских работников, представителя отдела внутренних дел, администрации поселения, представителей общественности и др.

· Руководство деятельностью территориального Совета  осуществляется председателем.
· Территориальный Совет   может работать на базе любого учреждения. Режим работы при этом согласовывается с руководителем учреждения.

· Заседания  территориального Совета   проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в месяц.

· Решения территориального Совета   принимаются большинством голосов, оформляются протоколами, которые подписываются председателем.

· Организационно-методическое обеспечение деятельности территориальных Советов   осуществляется отделом по опеке и попечительству Администрации Тегульдетского района.
Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

                                                                                                   постановлением Администрации

 Белоярского сельского поселения

от 16.10.2014  № 33
Состав
территориального Совета по работе с семьей и детьми
1. Поздняков Василий Николаевич               глава поселения - председатель Совета

2. Рыбалтовская Лариса Афанасьевна             специалист по социальной работе ОГКУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Асиновского района» - заместитель председателя Совета

                                                                             (по согласованию)
3. Стельмах Инна Николаевна                       управляющий делами Администрации

                                                                           поселения - секретарь Совета
4. Королёва Татьяна Викторовна
директор Белоярской средней общеобразовательной школы (по согласованию)

5. Гриценко Ольга Николаевна
 медсестра фельдшерского пункта п. Белый Яр (по согласованию)
6.  Митасов Владимир Николаевич             участковый уполномоченный ГУУП и ПДН ОП № 9   (по согласованию)